PRESS RELEASE
2021 年 7 月 5 日

報道機関 各位

パートナーと一緒に取り組む育児

「家族を話そう」ワークショップを開催

 女性職員が多く働く病院において、出産して育児休業取得した後の働き方に影響するのは、子育て。育

児を夫婦で共有し、新しい家族生活の基盤を作ることで、その後の働き方が変わる。長崎大学病院では、

今回初めて、夫婦一緒に、育児について考えるワークショップを開催する。

 来年度の法改正が国会で決議され、男性育休推進の機運は高まっています。男性の育休取得を推進する

ことで、夫婦の子育て共有、産後うつの防止、性別役割分担意識の変革が期待できることから、長崎大学

病院メディカルワークライフバランスセンターでは、コネヒト株式会社が行っている、夫婦で参加して、

育児の共有について考えるセミナーを下記のとおりオンラインで開催します。

 参加者同様、報道機関の皆様におかれましてもオンラインでの参加となりますが、ワークショップ終了

後に参加者及び講師にインタビューできる時間を設けますので、ぜひご取材ください。

 ご取材を希望される報道機関は、７月８日（木）までに下記取材申込先までご連絡ください。

記

【日 時】７月１０日（土）10：00～11：00

【対 象】長崎大学病院教職員、長崎県内の医療従事者

         0～3 歳のお子さんを育てている夫婦

         これから妊娠・出産の予定のあるご夫婦

         ＊ご夫婦一緒の参加が難しい場合は、お一人でも OK です！

【定 員】30 人  【料 金】無料

【主 催】コネヒト株式会社、メディカル・ワークライフバランスセンター

【内 容】 ※詳細は別添チラシをご参照ください。

【本リリースに関するお問い合わせ先・取材申込先】

長崎大学病院メディカル・ワークライフバランスセンター

TEL/FAX 095-819-7979 E-mail:info01@nagasaki-ajisai.jp